Приложение  к приказу
Управления образования
администрации ЗАТО г.Североморск
[bookmark: _GoBack]от 29.03.2017_ №379_
Примерная форма
ДОГОВОР
о выплате компенсации затрат родителя
 (законного представителя), организующего образование ребенка-инвалида
на дому в форме семейного образования

	г. Североморск
	«__» ________ ____ г.

____________________________________________, именуемое в дальнейшем
                        наименование ОО
"Образовательная организация", в лице руководителя __________________,
                                                                                                 ФИО руководителя ОО

действующего  на основании Устава Образовательной организации, с одной стороны, и ______________________________________________________,
                              ФИО родителя  (законного представителя)
 являющегося законным представителем ребенка-инвалида________________
__________________________________________________________________
ФИО несовершеннолетнего, дата рождения

 именуемый в дальнейшем "Родитель", другой стороны, именуемые вместе "Стороны", а по отдельности "Сторона", заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом договора является выплата компенсации затрат родителя
(законного представителя) организующего образование ребенка-инвалида
на дому в форме семейного образования по образовательным программам _________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, в т. ч. по адаптированным основным общеобразовательным программам (выбрать)

2. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН

2.1. Родитель самостоятельно осуществляет  обучение ребенка-инвалида на дому  по образовательным программам _______________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, в т.ч. по адаптированным основным общеобразовательным программам (выбрать)
с правом последующего прохождения ребенком-инвалидом промежуточной и государственной итоговой аттестации, а также итоговой аттестации в образовательной организации по соответствующей имеющей государственную аккредитацию образовательной программе (для общеобразовательных организаций).
2.2. Требования к педагогическому образованию Родителя не предъявляются.
2.3. Образовательная организация осуществляет выплату компенсации затрат Родителя на организацию обучения ребенка-инвалида на дому в форме семейного образования.
2.4. Ежемесячный размер компенсации затрат Родителя определяется как произведение средней стоимости одного часа работы педагогических работников общеобразовательных организаций Мурманской области и количества фактически проведенных учебных часов в месяц, определяемых в соответствии с индивидуальным учебным планом, но не более обязательной учебной нагрузки, утверждается приказом УО (для общеобразовательных организаций)
Ежемесячный размер компенсации затрат Родителя определяется как произведение средней стоимости одного часа работы педагогических работников дошкольных образовательных организаций Мурманской области и количества фактически проведенных учебных часов в месяц, но не более 2 часов в неделю (для дошкольных организаций)
2.5. Средняя стоимость одного часа работы педагогических работников устанавливается приказом Министерства образования и науки Мурманской области.
2.6. Компенсация выплачивается путем перечисления денежных средств на лицевой счет Родителя, указанный в Договоре и открытый в кредитной организации Мурманской области, имеющей лицензию Центрального Банка РФ.
Лицевой счет_______________________________________________________
__________________________________________________________________
В случае отсутствия возможности перечисления компенсации на лицевой счет Родителя Образовательная организация осуществляет выплату через управление федеральной почтовой связи Мурманской области - филиал ФГУП "Почта России" на адрес, указанный в  Договоре.
(выбрать)
Адрес:___________________________________________________________
_________________________________________________________________
2.7. Выплата компенсации осуществляется ежемесячно в период с 25 по 30 число  (январь - май, сентябрь - декабрь текущего года).
2.8. Отчетные документы о расходовании полученных средств Родителем не представляются.

3.  СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ
И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

3.1.  Договор в силу со дня его подписания Сторонами и действует до 31 мая _______ года.
3.2. Все изменения и дополнения к Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченным представителем Сторон.
3.3.  Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из Сторон Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством.

4.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
4.2. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.
4.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.
4.4. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Образовательная организация
	Родитель

	Наименование:
	ФИО:

	Паспорт: серия

	Адрес местонахождения:
	номер

	Кем, когда выдан:

	Тел/факс

	Банковские реквизиты:

	Адрес проживания:

	ОГРН/ ИНН

	Телефон:

	Директор школы:

	Подпись:

	М.П.